

CONTROLLO GESTIONE COMPETENZA - PROSPETTI QUINQUENNALI 2013-2017

ANALISI SULL' ANDAMENTO DELLA PIANIFICAZIONE DI ENTRATA NEL QUINQUENNIO

Grado di aggiornamento delle Previsioni di Entrata	2013			2014			2015			2016			2017		
	Previsioni di Entrata		% Variato	Previsioni di Entrata		% Variato	Previsioni di Entrata		% Variato	Previsioni di Entrata		% Variato	Previsioni di Entrata		% Variato
	Iniziali	Finali		Iniziali	Finali		Iniziali	Finali		Iniziali	Finali		Iniziali	Finali	
<b>ENTRATE CORRENTI</b>															
Tributi	4.823.413,16	5.022.955,52	4,14%	5.098.620,89	5.065.131,60	-0,66%	4.754.514,74	4.632.461,57	-2,57%	4.698.950,66	4.699.758,05	0,02%	4.895.293,63	5.155.414,88	5,31%
Trasferimenti	1.831.964,50	1.952.217,30	6,56%	2.263.894,02	2.397.606,08	5,91%	2.093.771,87	2.067.583,37	-1,25%	1.683.659,82	1.929.206,16	14,58%	1.784.357,72	1.967.168,93	10,25%
Extra-tributarie	731.938,15	671.082,65	-8,31%	757.853,89	738.362,87	-2,57%	1.002.427,27	1.112.421,66	10,97%	1.006.691,08	1.236.255,27	22,80%	1.015.350,60	1.174.885,26	15,71%
<b>Totale</b>	<b>7.387.315,81</b>	<b>7.646.255,47</b>	<b>3,51%</b>	<b>8.120.368,80</b>	<b>8.201.100,55</b>	<b>0,99%</b>	<b>7.850.713,88</b>	<b>7.812.466,60</b>	<b>-0,49%</b>	<b>7.389.301,56</b>	<b>7.865.219,48</b>	<b>6,44%</b>	<b>7.695.001,95</b>	<b>8.297.469,07</b>	<b>7,83%</b>
<b>ENTRATE INVESTIMENTI</b>															
Entrate in C/capitale	1.194.276,11	1.240.401,11	3,86%	1.288.745,76	1.169.648,02	-9,24%	1.716.362,32	1.257.362,32	-26,74%	1.432.664,60	956.904,05	-33,21%	700.164,91	662.146,16	-5,43%
Accensioni di Mutui	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
<b>Totale</b>	<b>1.194.276,11</b>	<b>1.240.401,11</b>	<b>3,86%</b>	<b>1.288.745,76</b>	<b>1.169.648,02</b>	<b>-9,24%</b>	<b>1.716.362,32</b>	<b>1.257.362,32</b>	<b>-26,74%</b>	<b>1.432.664,60</b>	<b>956.904,05</b>	<b>-33,21%</b>	<b>700.164,91</b>	<b>662.146,16</b>	<b>-5,43%</b>

ANALISI SULL' ANDAMENTO DELLE ENTRATE NEL QUINQUENNIO

Grado di accertamento delle entrate	2013			2014			2015			2016			2017		
	Entrate		% Accertato	Entrate		% Accertato	Entrate		% Accertato	Entrate		% Accertato	Entrate		% Accertato
	Stanziam. finali	Accertamenti		Stanziam. finali	Accertamenti		Stanziam. finali	Accertamenti		Stanziam. finali	Accertamenti		Stanziam. finali	Accertamenti	
<b>ENTRATE CORRENTI</b>															
Tributi	5.022.955,52	4.853.651,58	96,63%	5.065.131,60	4.590.020,25	90,62%	4.632.461,57	4.565.019,23	98,54%	4.699.758,05	4.679.923,59	99,58%	5.155.414,88	5.132.534,35	99,56%
Trasferimenti	1.952.217,30	2.016.733,82	103,30%	2.397.606,08	2.346.047,68	97,85%	2.067.583,37	2.033.165,45	98,34%	1.929.206,16	1.878.092,57	97,35%	1.967.168,93	1.824.822,37	92,76%
Extra-tributarie	671.082,65	620.241,66	92,42%	738.362,87	691.771,50	93,69%	1.112.421,66	934.398,74	84,00%	1.236.255,27	1.133.575,60	91,69%	1.174.885,26	891.568,95	75,89%
<b>Totale</b>	<b>7.646.255,47</b>	<b>7.490.627,06</b>	<b>97,96%</b>	<b>8.201.100,55</b>	<b>7.627.839,43</b>	<b>93,01%</b>	<b>7.812.466,60</b>	<b>7.532.583,42</b>	<b>96,42%</b>	<b>7.865.219,48</b>	<b>7.691.591,76</b>	<b>97,79%</b>	<b>8.297.469,07</b>	<b>7.848.925,67</b>	<b>94,59%</b>
<b>ENTRATE INVESTIMENTI</b>															
Entrate in C/capitale	1.240.401,11	264.896,81	21,36%	1.169.648,02	1.092.787,07	93,43%	1.257.362,32	728.267,18	57,92%	956.904,05	630.430,08	65,88%	662.146,16	244.515,61	36,93%
Accensioni di Mutui	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
<b>Totale</b>	<b>1.240.401,11</b>	<b>264.896,81</b>	<b>21,36%</b>	<b>1.169.648,02</b>	<b>1.092.787,07</b>	<b>93,43%</b>	<b>1.257.362,32</b>	<b>728.267,18</b>	<b>57,92%</b>	<b>956.904,05</b>	<b>630.430,08</b>	<b>65,88%</b>	<b>662.146,16</b>	<b>244.515,61</b>	<b>36,93%</b>

Grado di riscossione delle entrate	2013			2014			2015			2016			2017		
	Entrate		% Riscosso	Entrate		% Riscosso	Entrate		% Riscosso	Entrate		% Riscosso	Entrate		% Riscosso
	Accertamenti	Riscossioni		Accertamenti	Riscossioni		Accertamenti	Riscossioni		Accertamenti	Riscossioni		Accertamenti	Riscossioni	
<b>ENTRATE CORRENTI</b>															
Tributi	4.853.651,58	3.992.213,02	82,25%	4.590.020,25	3.543.213,01	77,19%	4.565.019,23	3.461.505,40	75,83%	4.679.923,59	3.326.696,94	71,08%	5.132.534,35	3.379.315,32	65,84%
Trasferimenti	2.016.733,82	1.763.214,71	87,43%	2.346.047,68	1.500.819,98	63,97%	2.033.165,45	1.625.395,50	79,94%	1.878.092,57	1.375.418,42	73,23%	1.824.822,37	1.537.137,14	84,23%
Extra-tributarie	620.241,66	467.424,27	75,36%	691.771,50	542.089,30	78,36%	934.398,74	624.033,67	66,78%	1.133.575,60	638.940,73	56,37%	891.568,95	651.262,33	73,05%
<b>Totale</b>	<b>7.490.627,06</b>	<b>6.222.852,00</b>	<b>83,08%</b>	<b>7.627.839,43</b>	<b>5.586.122,29</b>	<b>73,23%</b>	<b>7.532.583,42</b>	<b>5.710.934,57</b>	<b>75,82%</b>	<b>7.691.591,76</b>	<b>5.341.056,09</b>	<b>69,44%</b>	<b>7.848.925,67</b>	<b>5.567.714,79</b>	<b>70,94%</b>
<b>ENTRATE INVESTIMENTI</b>															
Entrate in C/capitale	264.896,81	202.091,85	76,29%	1.092.787,07	492.787,07	45,09%	728.267,18	573.110,16	78,70%	630.430,08	482.202,88	76,49%	244.515,61	201.636,62	82,46%
Accensioni di Mutui	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
<b>Totale</b>	<b>264.896,81</b>	<b>202.091,85</b>	<b>76,29%</b>	<b>1.092.787,07</b>	<b>492.787,07</b>	<b>45,09%</b>	<b>728.267,18</b>	<b>573.110,16</b>	<b>78,70%</b>	<b>630.430,08</b>	<b>482.202,88</b>	<b>76,49%</b>	<b>244.515,61</b>	<b>201.636,62</b>	<b>82,46%</b>

**ANALISI SULL' ANDAMENTO DELLA PIANIFICAZIONE DI USCITA NEL QUINQUENNIO**

Grado di aggiornamento delle Previsioni di uscita	2013		% Variato	2014		% Variato	2015		% Variato	2016		% Variato	2017		% Variato
	Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita		
	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali			
<b>USCITE CORRENTI</b>															
Spese Correnti	7.173.367,29	7.677.992,96	7,03%	7.864.849,85	8.662.743,44	10,15%	8.095.061,33	8.056.814,05	-0,47%	7.113.136,35	7.772.054,41	9,26%	7.381.251,28	8.171.873,92	10,71%
Rimborso di prestiti	2.019.293,52	2.019.293,52	0,00%	2.442.072,64	2.442.072,64	0,00%	4.438.384,31	7.438.384,31	67,59%	412.034,27	412.034,27	0,00%	433.509,54	433.509,54	0,00%
<b>Totale</b>	<b>9.192.660,81</b>	<b>9.697.286,48</b>	<b>5,49%</b>	<b>10.306.922,49</b>	<b>11.104.816,08</b>	<b>7,74%</b>	<b>12.533.445,64</b>	<b>15.495.198,36</b>	<b>23,63%</b>	<b>7.525.170,62</b>	<b>8.184.088,68</b>	<b>8,76%</b>	<b>7.814.760,82</b>	<b>8.605.383,46</b>	<b>10,12%</b>
<b>USCITE INVESTIMENTI</b>															
spese in C/capitale	1.151.967,91	1.198.092,91	4,00%	1.350.683,53	1.308.085,79	-3,15%	5.203.739,40	4.798.770,71	-7,78%	2.377.881,22	3.156.818,96	32,76%	748.420,91	1.742.740,86	132,86%
<b>Totale</b>	<b>1.151.967,91</b>	<b>1.198.092,91</b>	<b>4,00%</b>	<b>1.350.683,53</b>	<b>1.308.085,79</b>	<b>-3,15%</b>	<b>5.203.739,40</b>	<b>4.798.770,71</b>	<b>-7,78%</b>	<b>2.377.881,22</b>	<b>3.156.818,96</b>	<b>32,76%</b>	<b>748.420,91</b>	<b>1.742.740,86</b>	<b>132,86%</b>

**ANALISI SULL' ANDAMENTO DELLE USCITE NEL QUINQUENNIO**

Grado di impegno delle uscite	2013		% Impegnato	2014		% Impegnato	2015		% Impegnato	2016		% Impegnato	2017		% Impegnato
	Uscite			Uscite			Uscite			Uscite			Uscite		
	Stanziam. finali	Impegni	Stanziam. finali	Impegni	Stanziam. finali	Impegni	Stanziam. finali	Impegni	Stanziam. finali	Impegni	Stanziam. finali	Impegni			
<b>USCITE CORRENTI</b>															
Spese Correnti	7.677.992,96	6.687.912,85	87,10%	8.662.743,44	7.364.353,83	85,01%	8.056.814,05	-	-	7.772.054,41	-	-	8.171.873,92	-	-
<b>FPV/U (-)</b>	-	-	-	-	-	-	215.407,56	-	-	219.401,52	-	-	171.442,62	-	-
Stanziam. finali netti	-	-	-	-	-	-	7.841.406,49	6.892.483,01	87,90%	7.552.652,89	6.468.594,35	85,65%	8.000.431,30	6.398.864,95	79,98%
Rimborso di prestiti	2.019.293,52	419.293,52	20,76%	2.442.072,64	442.072,64	18,10%	7.438.384,31	4.330.712,15	58,22%	412.034,27	412.034,27	100,00%	433.509,54	433.509,54	100,00%
<b>Totale</b>	<b>9.697.286,48</b>	<b>7.107.206,37</b>	<b>73,29%</b>	<b>11.104.816,08</b>	<b>7.806.426,47</b>	<b>70,30%</b>	<b>15.279.790,80</b>	<b>11.223.195,16</b>	<b>73,45%</b>	<b>7.964.687,16</b>	<b>6.880.628,62</b>	<b>86,39%</b>	<b>8.433.940,84</b>	<b>6.832.374,49</b>	<b>81,01%</b>
<b>USCITE INVESTIMENTI</b>															
Spese in C/capitale	1.198.092,91	249.018,72	20,78%	1.308.085,79	746.326,45	57,05%	4.798.770,71	-	-	3.156.818,96	-	-	1.742.740,86	-	-
<b>FPV/U (-)</b>	-	-	-	-	-	-	1.873.026,80	-	-	1.061.933,90	-	-	526.610,07	-	-
Stanziam. finali netti	-	-	-	-	-	-	2.925.743,91	1.711.199,23	58,49%	2.094.885,06	1.570.790,52	74,98%	1.216.130,79	780.318,60	64,16%
<b>Totale</b>	<b>1.198.092,91</b>	<b>249.018,72</b>	<b>20,78%</b>	<b>1.308.085,79</b>	<b>746.326,45</b>	<b>57,05%</b>	<b>2.925.743,91</b>	<b>1.711.199,23</b>	<b>58,49%</b>	<b>2.094.885,06</b>	<b>1.570.790,52</b>	<b>74,98%</b>	<b>1.216.130,79</b>	<b>780.318,60</b>	<b>64,16%</b>

Grado di pagamento delle uscite	2013		% Pagato	2014		% Pagato	2015		% Pagato	2016		% Pagato	2017		% Pagato
	Uscite			Uscite			Uscite			Uscite			Uscite		
	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti			
<b>USCITE CORRENTI</b>															
Spese Correnti	6.687.912,85	5.241.026,94	78,37%	7.364.353,83	5.193.241,96	70,52%	6.892.483,01	5.309.449,21	77,03%	6.468.594,35	5.015.962,89	77,54%	6.398.864,95	4.833.684,48	75,54%
Rimborso Prestiti	419.293,52	419.293,52	100,00%	442.072,64	442.072,64	100,00%	4.330.712,15	4.330.712,15	100,00%	412.034,27	412.034,27	100,00%	433.509,54	433.509,54	100,00%
<b>Totale</b>	<b>7.107.206,37</b>	<b>5.660.320,46</b>	<b>79,64%</b>	<b>7.806.426,47</b>	<b>5.635.314,60</b>	<b>72,19%</b>	<b>11.223.195,16</b>	<b>9.640.161,36</b>	<b>85,89%</b>	<b>6.880.628,62</b>	<b>5.427.997,16</b>	<b>78,89%</b>	<b>6.832.374,49</b>	<b>5.267.194,02</b>	<b>77,09%</b>
<b>USCITE INVESTIMENTI</b>															
Spese in C/capitale	249.018,72	17.336,90	6,96%	746.326,45	84.486,93	11,32%	1.711.199,23	1.096.657,99	64,09%	1.570.790,52	1.223.844,17	77,91%	780.318,60	500.316,25	64,12%
<b>Totale</b>	<b>249.018,72</b>	<b>17.336,90</b>	<b>6,96%</b>	<b>746.326,45</b>	<b>84.486,93</b>	<b>11,32%</b>	<b>1.711.199,23</b>	<b>1.096.657,99</b>	<b>64,09%</b>	<b>1.570.790,52</b>	<b>1.223.844,17</b>	<b>77,91%</b>	<b>780.318,60</b>	<b>500.316,25</b>	<b>64,12%</b>

**INCIDENZA GESTIONE FUNZIONI DELEGATE PER CONTO DELLA REGIONE - COMPLESSO AGRICOLO FORESTALE DENOMINATO " BANDITE DI SCARLINO"**

**ANALISI SULL' ANDAMENTO DELLA PIANIFICAZIONE DI USCITA NEL QUINQUENNIO - FUNZIONI DELEGATE PER CONTO DELLA REGIONE**

Grado di aggiornamento delle Previsioni di uscita	2013		% Variato	2014		% Variato	2015		% Variato	2016		% Variato	2017		% Variato
	Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita			Previsioni di Uscita		
	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali	Iniziali	Finali			
<b>USCITE CORRENTI</b>															
Spese Correnti Complessive	7.173.367,29	7.677.992,96	7,03%	7.864.849,85	8.662.743,44	10,15%	8.095.061,33	8.056.814,05	-0,47%	7.113.136,35	7.772.054,41	9,26%	7.381.251,28	8.171.873,92	10,71%
di cui per Bandite di Scarlino	1.434.665,50	1.434.665,50	0,00%	1.333.997,88	1.596.631,15	19,69%	1.534.559,61	1.492.682,64	-2,73%	1.227.594,91	1.491.853,68	21,53%	1.235.279,45	1.466.469,17	18,72%
<b>Incidenza Bandite di Scarlino</b>	<b>20,00%</b>	<b>18,69%</b>	<b>-6,57%</b>	<b>16,96%</b>	<b>18,43%</b>	<b>8,66%</b>	<b>18,96%</b>	<b>18,53%</b>	<b>-2,27%</b>	<b>17,26%</b>	<b>19,20%</b>	<b>11,22%</b>	<b>16,74%</b>	<b>17,95%</b>	<b>7,23%</b>
<b>USCITE INVESTIMENTI</b>															
spese in C/capitale Complessiva	1.151.967,91	1.198.092,91	4,00%	1.350.683,53	1.308.085,79	-3,15%	5.203.739,40	4.798.770,71	-7,78%	2.377.881,22	3.156.818,96	32,76%	748.420,91	1.742.740,86	132,86%
di cui per Bandite di Scarlino	0,00	0,00	0,00%	0,00	76.500,00	0,00%	374.178,44	374.178,44	0,00%	0,00	154.468,40	0,00%	0,00	96.487,31	0,00%
<b>Incidenza Bandite di Scarlino</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>5,85%</b>	<b>0,00%</b>	<b>7,19%</b>	<b>7,80%</b>	<b>8,44%</b>	<b>0,00%</b>	<b>4,89%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>5,54%</b>	<b>0,00%</b>

Grado di impegno delle uscite	2013		% Impegnato	2014		% Impegnato	2015		% Impegnato	2016		% Impegni	2017		% Impegnato
	Uscite			Uscite			Uscite			Uscite					
	Stanziamen- ti finali	Impegni		Stanziamen- ti finali	Impegni		Stanziamen- ti finali	Impegni		Stanziamen- ti finali	Impegni		Stanziamen- ti finali	Impegni	
<b>USCITE CORRENTI</b>															
Spese Correnti Compressive	7.677.992,96	6.687.912,85	87,10%	8.662.743,44	7.364.353,83	85,01%	8.056.814,05	-	-	7.772.054,41	-	-	8.171.873,92	-	-
<b>FPV /U complessivo (-)</b>	-	-	-	-	-	-	215.407,56	-	-	219.401,52	-	-	171.442,62	-	-
Stanziamen- ti finali netti complessivi	-	-	-	-	-	-	7.841.406,49	6.892.483,01	87,90%	7.552.652,89	6.468.594,35	85,65%	8.000.431,30	6.398.864,95	79,98%
di cui per Bandite di Scarlinto	1.434.665,50	1.317.294,99	91,82%	1.596.631,15	1.520.048,90	95,20%	1.492.682,64	-	-	1.491.853,68	-	-	1.466.469,17	-	-
di cui FVP/U (-) Bandite di Scarlinto	-	-	-	-	-	-	100.434,14	-	-	98.531,80	-	-	90.058,68	-	-
di cui stanziamenti finali netti Bandite di Scarlinto	1.434.665,50	1.317.294,99	91,82%	1.596.631,15	1.520.048,90	95,20%	1.392.248,50	1.274.321,33	91,53%	1.393.321,88	1.300.467,28	93,34%	1.376.410,49	1.218.364,95	88,52%
<b>Incidenza Bandite di Scarlinto</b>	<b>18,69%</b>	<b>19,70%</b>	<b>-</b>	<b>18,43%</b>	<b>20,64%</b>	<b>-</b>	<b>17,76%</b>	<b>18,49%</b>	<b>-</b>	<b>18,45%</b>	<b>20,10%</b>	<b>-</b>	<b>17,20%</b>	<b>19,04%</b>	<b>-</b>
<b>USCITE INVESTIMENTI</b>															
Spese in C/capitale Compressiva	1.198.092,91	249.018,72	20,78%	1.308.085,79	746.326,45	57,05%	4.798.770,71	-	-	3.156.818,96	-	-	1.742.740,86	-	-
<b>FPV/U complessivo (-)</b>	-	-	-	-	-	-	1.873.026,80	-	-	1.061.933,90	-	-	526.610,07	-	-
Stanziamen- ti finali netti complessivi	-	-	-	-	-	-	2.925.743,91	1.711.199,23	58,49%	2.094.885,06	1.570.790,52	74,98%	1.216.130,79	780.318,60	64,16%
di cui per Bandite di Scarlinto	0,00	0,00	0,00%	76.500,00	76.446,50	99,93%	374.178,44	-	-	154.468,40	-	-	96.487,31	-	-
di cui FVP/U (-) Bandite di Scarlinto	-	-	-	-	-	-	110.573,40	-	-	58.527,73	-	-	0,00	-	-
di cui stanziamenti finali netti Bandite di Scarlinto	0,00	0,00	0,00%	76.500,00	76.446,50	99,93%	263.605,04	255.814,19	97,04%	95.940,67	95.889,39	99,95%	96.487,31	93.206,71	96,60%
<b>Incidenza Bandite di Scarlinto</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>5,85%</b>	<b>10,24%</b>	<b>-</b>	<b>9,01%</b>	<b>14,95%</b>	<b>-</b>	<b>4,58%</b>	<b>6,10%</b>	<b>-</b>	<b>7,93%</b>	<b>11,94%</b>	<b>-</b>

Grado di pagamento delle uscite	2013		% Pagato	2014		% Pagato	2015		% Pagato	2016		% Pagato	2017		% Pagato
	Uscite			Uscite			Uscite			Uscite					
	Impegni	Pagamenti		Impegni	Pagamenti		Impegni	Pagamenti		Impegni	Pagamenti		Impegni	Pagamenti	
<b>USCITE CORRENTI</b>															
Spese Correnti Compressive	6.687.912,85	5.241.026,94	78,37%	7.364.353,83	5.193.241,96	70,52%	6.892.483,01	5.309.449,21	77,03%	6.468.594,35	5.015.962,89	77,54%	6.398.864,95	4.833.684,48	75,54%
di cui per Bandite di Scarlinto	1.317.294,99	1.099.810,04	83,49%	1.520.048,90	1.057.959,86	69,60%	1.274.321,33	1.090.445,26	85,57%	1.300.467,28	1.090.445,26	83,85%	1.218.364,95	1.122.238,36	92,11%
<b>Incidenza Bandite di Scarlinto</b>	<b>19,70%</b>	<b>20,98%</b>	<b>-</b>	<b>20,64%</b>	<b>20,37%</b>	<b>-</b>	<b>18,49%</b>	<b>20,54%</b>	<b>-</b>	<b>20,10%</b>	<b>21,74%</b>	<b>-</b>	<b>7.617.229,90</b>	<b>5.955.922,84</b>	<b>78,19%</b>
<b>USCITE INVESTIMENTI</b>															
Spese in C/capitale Compressiva	249.018,72	17.336,90	6,96%	746.326,45	84.486,93	11,32%	1.711.199,23	1.096.657,99	64,09%	1.570.790,52	1.223.844,17	77,91%	780.318,60	500.316,25	64,12%
di cui per Bandite di Scarlinto	0,00	0,00	0,00%	76.446,50	6.446,50	8,43%	255.814,19	77.448,80	30,28%	95.889,39	77.448,80	80,77%	93.206,71	61.267,77	65,73%
<b>Incidenza Bandite di Scarlinto</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>10,24%</b>	<b>7,63%</b>	<b>-</b>	<b>14,95%</b>	<b>7,06%</b>	<b>-</b>	<b>6,10%</b>	<b>6,33%</b>	<b>-</b>	<b>11,94%</b>	<b>12,25%</b>	<b>-</b>

**SPESA DI PERSONALE COMPLESSIVA - INDICENZA SULLA SPESA CORRENTE**

Consuntivo	2013			2014			2015			2016			2017		
	Impegni complessivi	di cui Comune	di cui Bandite di Scarlino	Impegni complessivi	di cui Comune	di cui Bandite di Scarlino	Impegni complessivi	di cui Comune	di cui Bandite di Scarlino	Impegni complessivi	di cui Comune	di cui Bandite di Scarlino	Impegni complessivi	di cui Comune	di cui Bandite di Scarlino
Spese Correnti	6.687.912,85	5.370.617,86	1.317.294,99	7.364.353,83	5.844.304,93	1.520.048,90	6.892.483,01	5.618.161,68	1.274.321,33	6.468.594,35	5.168.127,07	1.300.467,28	6.398.864,95	5.180.500,00	1.218.364,95
Spese di Personale Complessive	2.158.176,98	1.506.259,84	651.917,14	2.159.194,36	1.506.724,43	652.469,93	2.128.333,49	1.522.319,34	606.014,15	2.062.006,35	1.479.106,05	582.900,30	2.052.860,56	1.455.024,13	597.836,43
<b>Incidenza spesa di personale su spesa corrente</b>	<b>32,27%</b>	<b>28,05%</b>	<b>49,49%</b>	<b>29,32%</b>	<b>25,78%</b>	<b>42,92%</b>	<b>30,88%</b>	<b>27,10%</b>	<b>47,56%</b>	<b>31,88%</b>	<b>28,62%</b>	<b>44,82%</b>	<b>32,08%</b>	<b>28,09%</b>	<b>49,07%</b>